

لیگ برتر از نگاهی دیگر؛ داربی یا درایت؟



داربی تهران که به قولی بیست و دومین داربی مهم و بزرگ فوتبال دنیا و مهم‌ترین داربی آسیا است به عدد ۸۷ رسید.

این داربی که برای اولین بار در تاریخ ۱۶ فروردین‌ماه ۱۳۴۷ به داوری عبدالرضا موزون آغاز شده تا به امروز خاطرات تلخ و شیرین فراوانی برای عاشقان فوتبال رقم‌زده است، بردها، باخت‌ها، گل‌ها و ...

حساسیت فراوان این بازی آن را با تمامی بازی‌ها حتی بازی‌های ملی، مهیج‌تر کرده است، برد در این بازی ضمانت خیلی بزرگی برای مربیان و مدیران است و شکست در آن تبعات گران می‌تواند داشته باشد پس از همین منظر است که مربیان و بازیکنان با نگاهی ویژه وارد این بازی می‌شوند.

داربی ۸۷

پرسپولیس باروحيه عالی حاصل از صعود و کام‌بک تاریخی خود همچنین حمایت رسانه‌ای کامل با به میدانی گذاشت که در طرف مقابل تیم حذف شده از رقابت‌های آسیایی و کم‌روحيه به خاطر نتایج نچندان خوب در لیگ قرار داشت.

بازی سرد و کسل‌کننده هر دو تیم باعث شد تا تماشاگران که تعداد آنان نسبت به داربی‌های قبل کمتر بود از همان اول قید یک بازی زیبا را بزنند.

مصداقیت مدافع راست و کاپیتان دوم پرسپولیس و یک حرکت فانتزی از مهاجم استقلال تنها نکات قابل اشاره در نیمه اول بود، در نیمه دوم نیز وضعیتی شبیه به همان نیمه اول داشت یک حرکت از اسماعیلی و دربیبل چند مدافع قرمزها و یک ضربه سر کاملاً بی‌خطر از هافبک پرسپولیس.

علیرضا فغانی

داور بین‌المللی و سرشناس فوتبال ایران است که بعد از سال‌ها پرچم داوران ایران را در جهان فوتبال برافراشته است.

فغانی که در حال حاضر در کنار داوری استاد دانشگاه علمی- کاربردی باشگاه پرسپولیس نیز است یک‌بار دیگر قضاوت داربی را بر عهده داشت. در دقایقی پایانی حرکتی از این داور سر زد که از داوری بزرگ و با زورمه عالی همچون او بسیار بعید بود کشیدن پیراهن بازیکن؟ زدن دست‌به‌سینه بازیکن؟ هیچ قانون و عرفی این کار فغانی را نمی‌پسندد، اگر بازیکنی که داور پیراهن او را می‌کشد نتیجه را واگذار کرده بود و جواب داور را داده بود چه کسی مقصر بود؟ بازیکن؟ داور؟ اگر این بازیکن بماند بازیکنان دهه ۵۰ و ۶۰ همین دو تیم بود که حاضر بودند سر بدهند؛ ولی کسی به حرمت تیم‌شان خدشه نزنند چه؟

چرا چند تا کارشناس در رسانه از این کار کودکانه فغانی دفاع می‌کنند؟ رودریاستی؟ یا ماست‌مالی؟ نه آقای فغانی کار شما در صورت بسیار زشت و ناپسند بود و از همچو شمایی بسیار بعید مگر دردهان شما سوت و در جیب‌تان کارت نبود که متوسل به کشیدن پیراهن بازیکن می‌شوید اگر این فیلم به دست همکاران شما در کمیته داوری فیفا بیفتد درباره شما و فوتبال ایران چه فکری می‌کنند؟ در یک بازی بسیار کسل‌کننده و فارغ از هرگونه تکنیک و تاکتیک این حرکت شما نمودی کاملاً آشکارتری دارد جناب فغانی.

منتظر اخبار و مطالب شما هستیم

لطفاً مطالب خود را با درج شماره تلفن به دفتر روزنامه یا آدرس الکترونیکی ذیل ارسال نمایید. ضمناً روزنامه در ویرایش مطالب ارسالی، آزاد است و مطالب ارسالی برگشت داده نمی‌شود.

Mohamadrp53@yahoo.com

کارشناس سرویس ورزشی: محمدرضا پولادی

لیگ برتر نوجوانان فارس گروه ۱ تیم نوجوانان سرباز با ۵ گل برقی شیراز را مغلوب کرد و تیم قائم قائمیه با دو گل مغلوب باران ممسنی شد. حسین جوکار با ۴ گلی که زد، تیم برق ستاره روز اول این بازی‌ها شد.

تیم نوجوانان سرباز کازرون بهترین تیم روز اول بود.



رتبه	تیم	بازیها	برد	مساوی	باخت	گل زده	گل خورده	تفاضل گل	امتیاز
۱	سرباز کازرون	۱	۱	۰	۰	۵	۱	+۴	۳
۲	باران نورآباد	۱	۱	۰	۰	۲	۱	+۱	۳
۳	پیام شیراز	۱	۱	۰	۰	۲	۱	+۱	۳
۴	مستقیم	۱	۰	۰	۱	۱	۲	-۱	۰
۵	ستاره کازرون	۱	۰	۰	۱	۱	۲	-۱	۰
۶	برق شیراز	۱	۰	۰	۱	۱	۵	-۴	۰

برنامه بازی‌های هفته دوم لیگ برتر نوجوانان استان فارس

پنجشنبه ۱۲ مهرماه - ساعت ۱۵

استعدادهای درخشان نی‌ریز - سرباز کازرون
ورزشگاه شهیدان نی‌ریز

باران نورآباد - برق شیراز
ورزشگاه شهید لشکری نورآباد

جنوب خنج - هلال احمر گراش
ورزشگاه خاتم‌الانبیاء خنج

شاهد فیروزآباد - خلیج فارس شیراز
ورزشگاه تختی فیروزآباد

پنجشنبه ۱۲ مهرماه - ساعت ۱۳

پیام شیراز - ستارگان قائمیه
ورزشگاه حمزه شیراز



۴۲ سال انتظار

ایران در راه جام ملت‌های آسیا

قسمت سوم

به روایت: محمدرضا پولادی

۱۹۸۸ - قطر

تیم جوان ایران با غلبه بر حریفان در دور مقدماتی پا به کارزار قطر نهاد و بعد از صعود از گروه خود در مقابل رقیبی همچون عربستان شکست‌خورده و از راهیابی به فینال بازماند تا با درخشش عابدزاده جوان در ضربات پنالتی چین را مغلوب کرده و نهایتاً به مقام سوم آسیا برسد.

کریم باوی، فرشاد پیوس و احمدرضا عابدزاده ستارگان این تیم ملی بودند. کسب مقام سوم این تیم در داخل کشور برای عده‌ای خوشایند نبود و هرروز به کمک رسانه‌های وابسته به خود حاشیه‌سازی می‌کردند تا جایی که پرویز دهداری در مقدماتی جام جهانی ۹۰ مجبور به کناره‌گیری شد و دستیار اول او که مهدی مناجاتی بود عهده‌دار سرمربیگری تیم ملی شد.

شکست در دور مقدماتی و حذف از آن همچنین تغییر و تحول در سازمان تربیت‌بدنی و روی کار آمدن حسن غفوری‌فرد همه دست‌به‌دست هم داد تا فدراسیون فوتبال به تیمسار ناصر نوآموز با دبیری داریوش مصطفوی برسد و آنها در اولین اقدام علی پروین را به سرمربیگری تیم ملی فوتبال رساندند. حضور علی پروین باعث آشتی ملی در فوتبال شد و بازیکنانی که در ۱۹۸۶ استعفا داده بودند دوباره به تیم ملی برگشتند تا در اولین دوره جام صلح و دوستی به میزبانی کویت برگزار می‌شد شرکت کنند. شاهرخ بیانی، شاهین بیانی، ناصر محمدخانی، محمد پنجه‌لی از بازیکنانی مستعفی بودند که با حضور علی پروین بعد از سه سال دوباره ملی‌پوش شدند.

علی پروین که درعین حال مربیگری تیم ملی، سرمربی تیم ملی هم بود با حمایت کامل فدراسیون و تربیت‌بدنی و طرفداران دو تیم استقلال و پرسپولیس یک تیم ملی بسیار مقتدر را برای بازی‌های آسیایی پکن آماده کرد تا بعد از ۱۶ سال اولین افتخار برای تیم ملی رقم بخورد. احمدرضا عابدزاده، پیوس، شاهرخ بیانی، نامجو مطلق، رضا حسن‌زاده و زنده‌یاد قایقران از ستارگان پروین در قهرمانی پکن بودند.

۱۹۹۲ ژاپن

بعد از قهرمانی در پکن همچنین قهرمانی استقلال در باشگاه‌های آسیا و کسب جام در جام توسط پرسپولیس همگان به قهرمانی در هیروشیما امیدوار شده بودند؛ ولی این اتفاق هیچ‌وقت نیفتاد. تیم یک‌دست پکن دچار ناآرامی و افت شدید شده بود و انکار پروین هم توانست از تجربه سال‌ها مربیگری خود بهره‌بردار و تیم را برگرداند. تیم ایران در این مرحله در گروه اول با تیم‌های ژاپن، میزبان، امارات و کره شمالی هم‌گروه بود. عربستان، چین، قطر و تایلند نیز در گروه دوم قرار داشتند. از گروه اول تیم‌های امارات و ژاپن به مرحله بعدی صعود کردند و ایران با کلی بازیکن محروم که به خاطر درگیری‌های پایان بازی مقابل ژاپن نصیبش شده بود به ایران بازگشت. در نهایت ژاپن میزبان با غلبه بر عربستان جام را در خانه نگه داشت و چین نیز با پیروزی در ضربات پنالتی مقابل امارات به‌عنوان سوم آسیا رسید.

کازایوشی میورا، ستاره ژاپنی‌ها ستاره جام لقب گرفت و فهد البیشی با ۴ گل آقای گل شد. در فاصله بین این جام تا دور بعدی جام ملت‌ها و در مقدماتی جام جهانی ۹۴ آمریکا باز ایران با شاکله همین تیم که ستارگانش رو به افول بودند شرکت و حذف شد تا این حذف پایانی باشد بر سرمربیگری علی پروین و بازیکنانی که به‌روزهای آخر خود رسیده بودند.



در حذف‌های جام ملت‌های ۱۹۸۴ تا ۱۹۸۸ فوتبال ایران آریستن حوادث بسیاری بود که منجر به تغییر جغرافیایی آن شد.

در آن سال‌ها که عدم بازیکنان تیم ملی از دو تیم پرطرفدار تهرانی بودند و شهرستانی‌ها سهم بسیار ناچیزی داشتند، بازیکنان سالاری با پشتوانه تماشاگران در تیم ملی غوغا می‌کرد؛ ولی با روی کار آمدن زنده‌یاد دهداری و نظم انضباط خاص آن مرحوم همگی باعث شد تا بعد از حذف تیم ملی در بازی‌های آسیایی ۱۹۸۶ سئول، ۱۴ بازیکن تیم ملی استعفا دهند و مرحوم دهداری را به تشکیل یک تیم ملی نوپا کنند.

در پاییز و زمستان سال ۱۳۶۵ دهداری و دستیارانش با زیر نظر گرفتن تمامی بازی‌های از رده‌های جوانان تا بزرگسالان و محلات تهران تا شهرستان‌های کوچکی همچون میناب بندرعباس ۸۰-۷۰ را به اردوی تیم ملی جهت بازی‌های مقدماتی المپیک انتخاب کرد بازیکنانی گمنام، جوان و بی‌تجربه که از دل آن نسلی متولد شد که تا سالیان سال فوتبال ایران را بیمه کرد بازیکنانی همچون احمدرضا عابدزاده، جواد زرینچه صمد مرفاوی، عباس سرخاب، نادر میراحمدیان، محمد تقوی، امیر ابراهیم خواه، محمد ژاله مستقیم، محمدحسن انصاری‌فرد، مهدی فنونی زاده، مرتضی فنونی زاده و در مقاطع بعدتر رضا حسن‌زاده، محمد خاکپور، محسن گروسی، مرتضی کرمانی مقام، رضا عابدیان و ...

عکس هفته:

کازرون، خرداد ۱۳۶۴

خردادماه سال ۱۳۶۴ شهرستان کازرون پذیرای تعدادی از بزرگان فوتبال ایران بود، بزرگانی که هرکدام برای خود اسم‌ورسمی در فوتبال ایران داشتند، محمدصادقی (ملی‌پوش عضو تیم‌های شاهین - پاس و پرسپولیس تهران)، منصور رشیدی (ملی‌پوش عضو تاج و دارایی و نفت تهران)، علیرضا عزیززی (ملی‌پوش عضو بانک ملی - پرسپولیس و هما)، ابراهیم قاسمپور (ملی‌پوش عضو تیم‌های نفت آبادان شهباز پاس الریان قطر)، فریدون لقمان (ملی‌پوش عضو نفت آبادان)، مهدی غفاری (نفت آبادان) و ... که روزی روزگاری در کنار ناصر شاملی دویده بودند و افتخار آفریده.

به مناسبت چهلین روز شهادت ناصر شاملی تیم منتخب کازرون با این سیما مقابل بزرگان فوتبال ایران درخشید و با سه گل این تیم را مغلوب خود کرد.

ایستاده از راست: مسعود هنرمند، علی نقی پیران، ابوالقاسم صادقی زاده، قاسم ریحانی، سایمک لطیفی، کاظم افشاریان، محمد قاسمی، احمد ترک، عباس پسندیده و فرامرز نوایی، استاد علی سلامی (سرمربی)

نشسته از راست: کریم رنجبر، محمود زمانی بخش، محمود شاملی، ابراهیم احدی، مصطفی توان، رحیم بزرگر، اصغر هاشم‌پور، محمد حسین دهقانی، ذالف.

